








AparênciaExterna

■ Capota marítima (acessório)

■ DRL - Luz de condução diurna halógena

■ Engate traseiro com gancho de reboque e tomada elétrica 

integrada (acessório)

■ Faróis halógenos com máscara negra

■ Grade dianteira na cor preta

■ Luzes indicadoras de direção laterais nos para-lamas

■ Maçanetas na cor preta

■ Molduras das caixas de rodas na cor do veículo

■ Para-choque dianteiro e traseiro na cor do veículo

■ Protetor de caçamba (acessório)

■ Retrovisores externos elétricos na cor preta

Conforto

■ Abertura interna da tampa do tanque de combustível

■ Ar condicionado manual

■ Assoalho revestido em carpete

■ Banco do motorista com ajuste de altura manual

■ Banco traseiro inteiriço

■ Bancos em tecido

■ Câmera de ré com linhas dinâmicas – Parking Line (opcional)

■ Console central com descansa-braço

■ Display Multi informação

■ Dupla vedação nas portas

■ Pacote anti-ruído

■ Sensor estacionamento traseiro (acessório)

■ Sobre-tapetes em borracha (acessório)

■ Tomada 12V no console

■ TPMS – Sistema de monitoramento de pressão dos pneus

■ Vidros elétricos com travamento dos vidros traseiros no 

comando de acionamento do motorista

■ Volante com ajuste de altura e profundidade

■ Volante convencional

Segurança

■ ASC - Controle ativo de Estabilidade

■ ATC - Controle ativo de tração

■ Airbag frontal duplo

■ Aviso sonoro para cinto de segurança do motorista 

■ BAS - Assistente de Frenagem de Emergência

■ Brake light - Luz auxiliar de freio integrado na tampa da 

caçamba

■ BOS - Sistema de monitoramento de emergência freio e

acelerador

■ Cintos de segurança dianteiros de 3 pontos c/ ajuste de 

altura e pré-tensionador

■ Coluna de direção, espelho retrovisor internoe pedais colapsáveis

■ ESS - Sinal de Parada de Emergencia

■ Freios AB S  com EBD - Anti-travamento com Distribuição 

eletrônica dos freios

■ HSA - Assistente de Partida em Rampa

■ Keyless - Travamento automático das portas através do

controle

■ Protetor de cárter

■ Quatro barras de proteção de impactos laterais

■ TSA - Assistente de condução com trailer

■ Trava elétrica central automática com sensor de velocidade

■ Travas de segurança nas portas traseiras (trava para

crianças) L
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Transmissão

■ Manual 6 marchas

■ Alimentação: Injeção eletrônica direta Common Rail com

turbocompressor e intercooler

■ Potência máx. (cv @ rpm): 190 @ 3.500

■ Torque máx. (kgf.m @ rpm): 43,9 @ 2.500

Tração

■ Tração Easy Select

■ 4X2 traseira, 4X4 tempo parcial, 4X4 tempo parcial e reduzida

■ Permite engate 4X2 <-> 4X4 a até 100 km/h 

Dimensões

■ Comprimento (mm): 5.280

■ Largura total (mm): 1.820

■ Altura (mm): 1.795

■ Entre-eixos (mm): 3.000

■ Ângulo de entrada: 33º

■ Ângulo de saída: 24º

■ Altura livre do solo (mm): 220

■ Tanque de combustível (litros): 76

Dimensões Internas da Caçamba

■ Comprimento (mm): 1.520

■ Largura total (mm): 1.470

■ Altura (mm): 475

Motor Diesel

■ Cilindros e válvulas: 4 em linha 16 válvulas DOHC 2.442

Suspensão

■ Dianteira: Independente, braços triangulares duplos,  

amortecedores hidráulicos, Molas helicoidais e barra 

estabilizadora

■ Traseira: Eixo rígido, Molas Semi-elípticas, amortecedores 

hidráulicos defasados

Rodas e Pneus

■ Rodas de aço, 16” x 7”

■ 265/70 R16

Áudio

■ Multimídia com tela touch screen Capacitiva de 6,75”, 

Android Auto, CarPlay, Rádio FM 18 memórias, Áudio Player 

MP3, WAV, WMA, Vídeo Player MP4, MPEG4, Bluetooth com 

áudio streaming, saída para amplificador, entrada USB, 

áudio/vídeo. (opcional)

Os veículos para uso comercial, assim identificados aqueles adquiridos por pessoas 

jurídicas ou pessoas físicas com a mesma finalidade, a garantia fica limitada a 100.000 

km ou a 60 (sessenta) meses o que ocorrer primeiro (já incluído o período de garantia 

legal de 90 dias), iniciando-se a garantia na data de entrega do veículo novo. Os 5 anos 

de garantia são válidos a partir do ano 2023 / modelo 2024. Consulte o site 

www.mitsubishimotors.com.br para mais informações.

http://www.mitsubishimotors.com.br/




Ampla Rede com mais de  
100 concessionárias pelo Brasil

Mão de obra especializada com  
técnicos 100% treinados pela Ford

Revisões com preços fixos em qualquer lugar

Planos de Manutenção e Garantia Estendida 
através do Ford Protect 

Agendamento de serviços 100% online 
pelo app FordPass™

Prioridade de serviços com reparos e entrega de peças rápidas

Fotos meramente ilustrativas. A Ford reserva-se o direito de alterar as especificações e os desenhos de seus produtos a qualquer tempo ou mesmo descontinuá-los, independentemente de aviso ou comunicação 
e sem incorrer em obrigações ou responsabilidades de qualquer espécie. Alguns equipamentos, cores e revestimento internos descritos nas fotos e nos textos externas são opcionais e podem ou não 
estar disponíveis em algumas versões apresentadas na publicação deste catálogo. Consulte a disponibilidade dos acessórios originais. Use sempre o cinto de segurança . Atualização 11/09/2023.

SOLUÇÕES COMERCIAIS
CONECTIVIDADE SERVIÇOS

FINANCIAMENTO

Entrega benefícios exclusivos para aumentar a produtividade e 
rentabilidade de sua empresa.

Cuidados e segurança com manutenções 
e peças originais Ford

Soluções completas, desde a aquisição até a próxima renovação

Dados instantâneos 100% integrado ao veículo para diagnósticos 
rápidos e precisos

Relatórios com indicadores para o seu negócio, como consumo 
de combustível e quilometragem

Acompanhamento Preventivo Inteligente para monitoramento e 
antecipação de imprevistos

Assistência Técnica em Conferência que agiliza o diagnóstico 
através da interação direta com técnicos e especialistas Ford.

Localização do veículo em tempo real para pequenas e grandes 
frotas 

Inteligência de dados para uma melhor distribuição de peças nas 
Concessionárias 

Serviços financeiros para todas as necessidades

Serviços de aluguel por assinatura

Versatilidade em 
transformações e suporte 
direto da Ford

Ambulância Escolar Assistência Carroceria Aberta Baú



EQUIPAMENTOS DE SÉRIE

TRANSIT MINIBUS

Tecnologia e Conectividade
Assistente de permanência em faixa
Câmera de ré
Computador de bordo em tela LCD de 4,2”
Conectividade via aplicativo FordPass™

• Alerta de acionamento do alarme
• Alertas de funcionamento do veículo
• Status remoto do veículo (hodômetro, combustível)
• Travamento e destravamento remoto do veículo
• Localização do veículo

ECOCoach - condução inteligente
MyKey - Chave programável
Piloto automático adaptativo
Sensor de estacionamento traseiro
Start & Stop
Sync Move

• Comandos de voz em português
• Conexão Android Auto / Apple Car Play
• Conexão Bluetooth
• Conexão Wifi
• Rádio AM/FM
• Tela multifuncional de LCD touchscreen com 8”

Segurança
AdvanceTrac®

• Assistência em frenagens de emergência
• Assistente de partidas em rampas
• Controle adaptativo de carga
• Controle eletrônico anti-capotamento
• Controle eletrônico de estabilidade
• Estabilização de vento lateral
• Luz de emergência em frenagens bruscas

Airbags frontais (2): motorista e passageiro
Alerta de colisão
Alerta de limite de velocidade
Assistente de frenagem autônoma com detecção de pedestres
Cinto de segurança de 3 pontos para passageiros
Detector de fadiga
Faróis de neblina dianteiro
Luz de condução diurna
Trava elétrica das portas
Travamento automático das portas

Conforto e Conveniência
Alto-falantes + tweeters
Apoio de braço para motorista
Apoio de cabeça dianteiro com regulagem
Ar condicionado frontal (série) e traseiro (exceto versão Vidrada)
Banco do motorista com ajuste de distância, altura, encosto e lombar
Bancos de passageiros reclináveis (somente versão 17+1)
Bancos de passageiros com fileira central
Chave canivete
Comandos de áudio no volante
Direção elétrica
Entradas USB para motoristas e passageiros
Estribo lateral elétrico
Gancho para reboque dianteiro
Limitador de velocidade
Retrovisores externos com ajuste elétrico, aquecimento e indicador de direção
Porta copos e garrafas
Sensor de chuva
Tacógrafo Digital (exceto versão Vidrada)
Vidros Elétricos Dianteiros com sistema de abertura / fechamento com um toque para cima / baixo

Tecnologias como Piloto automático adaptativo, Assistente 
de permanência em faixa e direção elétrica fornecem mais 
produtividade ao seu negócio.

Mais conforto e dirigibilidade em conjunto com o Sync Move e com a opção de transmissão automática.

Pacote AdvanceTrac® que entrega mais segurança 
para o condutor e passageiros.
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Todas as características técnicas como dimensões, pesos e capacidades são sujeitas a tolerância de manufatura e se referem aos veículos com o mínimo de equipamentos. Dimensões de altura mostram a variação mínima e máxima considerando respectivamente veículo totalmente carregado e sem carga. As ilustrações são 
exclusivas para referência e meramente ilustrativas. Método VDA: Este é o metodo usado pelo instituto alemão Verband der Automobilindustrie (VDA) - O cálculo de volume em VDA é determinado preenchendo todos os espaços de carga com blocos na medida de 200x100x50mm, ao fim do preenchimento, os blocos são 
contados e convertidos na capacidade cúbica (volume).

L3H2
versão Minibus com 14+1 lugares e 
versão Vidrada com 2+1 lugares

Assentos não reclináveis.

L4H3 
versão Minibus com 17+1 lugares

Versão Vidrada MT Minibus 14+1 MT Minibus 17+1 MT Vidrada AT Minibus 14+1 AT Minibus 17+1 AT

Carroceria L3H2  Longa Teto Médio L3H2  Longa Teto Médio L4H3  Extra Longa 
Teto Alto L3H2  Teto Médio L3H2  Longa Teto Médio L4H3  Extra Longa 

Teto Alto
Performance
Motor Diesel 2.0 EcoBlue - 4 cilindros em linha
Potência [cv @ rpm] 165 cv @ 3500 rpm
Torque [kgf.m @ rpm] 39,7 kgf.m @1.750-2.500 rpm
Alternador (V / A) 14V 220A
Bateria (quantidade / V / CCA / Ah) 2 baterias / 12V / 760A / 80 Ah
Diâmetro Embreagem (mm) 273 -

Transmissão Manual de 6 velocidades: 1ª - 5,70 / 2ª - 2,29 / 3ª - 1,80 / 4ª - 
1,28 / 5ª - 1,00 / 6ª - 0,78 / Ré - 5,17 Automática de 10 velocidades com conversor de torque

Tração Traseira: Relação (i) – 3,73
Chassis
Direção Elétrica
Suspensão dianteira Independente, com molas helicoidais e barra estabilizadora
Suspensão traseira Feixe de molas e amortecedores pressurizados
Freios Freios ABS à disco nas 4 rodas - dianteiros ventilados e traseiro sólidos
Rodas Aço 16x6.5 Aço 16x6 Aço 16x6.5 Aço 16x6

Pneus 235/65 R16C 121/119 R 195/75 R16C 110/108 R 235/65 R16C 121/119 R 195/75 R16C 110/108 R 

Rodado simples duplo simples duplo
Dimensões (mm)
A - Comprimento total 5981 5981 6703 5981 5981 6703
B - Largura total (com/sem espelhos) 2474/2059 2474/2059 2474/2126 2474/2059 2474/2059 2474/2126
C - Altura máxima 2547 2547 2781 2547 2547 2781
D - Distância entre-eixos 3750 3750 3750 3750 3750 3750
E - Balanço dianteiro 1023 1023 1023 1023 1023 1023
F - Balanço traseiro 1208 1208 1931 1208 1208 1931
G - Vão da porta lateral - largura 1200 1200 1200 1200 1200 1200
H - Vão da porta lateral - altura 1564 1564 1564 1564 1564 1564
I - Vão da porta traseira - largura 1520 1520 1520 1520 1520 1520
J - Vão da porta traseira - altura 1597 1597 1836 1597 1597 1836
K - Zona de carga - comprimento 3494 3460 4190 3494 3460 4190
L - Zona de carga - largura 1784 1740 1740 1784 1740 1740
M - Zona de carga - altura 1786 1720 1950 1786 1720 1950

Volume bagageiro (l) - - 348 - - 348
Volume máximo (m³) 11 11 15,1 11 11 15,1
Volume VDA/ISO (m³) 10,2 10,2 14,1 10,2 10,2 14,1
Capacidades (kg)
PVOM - eixo dianteiro 1346 1403 1323 1351 1454 1385
PVOM - eixo traseiro 1030 1376 1863 1034 1374 1869
PVOM 2376 2779 3186 2385 2828 3254
PBT eixo dianteiro 1781 1699 1523 1781 1699 1500
PBT eixo traseiro 2319 2401 3077 2319 2401 3100
PBT homologado 4100 4100 4600 4100 4100 4600
PBTC 5500 5500 5350 5500 5500 5350
Capacidade máxima de reboque com freio 1400 1400 750 1400 1400 750
Capacidade máxima de reboque sem freio 750 750 750 750 750 750
Lotação 1724 1321 1414 1715 1272 1346
Volumes (l)
Tanque de combustível 71 71 71 71 71 71
Tanque de Arla32 24 24 24 24 24 24
Motor - volume de óleo com filtro 12 12 12 12 12 12
Transmissão - volume de óleo 2,4 2,4 2,4 11,3 11,3 11,3
Eixo Traseiro - volume de óleo 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9
Arrefecimento - volume de fluído 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4

Branco Oxford Prata Lunar

Diâmetro entre giros (entre guias) (m) 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 

 

PARECER Nº 01/2024    Teresina, 16 de dezembro de 2024. 

 

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, viemos apresentar o Parecer relativo ao(s) item(ns) 05 
e 09 do Pregão Eletrônico nº 90020/2024, cujo objeto é a contratação de serviços de locação de 
veículos tipo ônibus, destinados ao transporte de servidores, colaboradores, corpo acadêmico e 
materiais da UFPI, nos Campi Professora Cinobelina Elvas (Bom Jesus-PI), Amílcar Ferreira Sobral 
(Floriano-PI), Colégio Técnico de Floriano e Colégio Técnico de Bom Jesus; e locação de veículos 
tipo Van, SUV e Camioneta para atender demandas dos Campi Ministro Petrônio Portella (Teresina), 
Senador Helvídio Nunes de Barros (Picos), Professora Cinobelina Elvas (Bom Jesus-PI), Amílcar 
Ferreira Sobral (Floriano-PI), Hospital Veterinário Universitário de Bom Jesus (HVU), Colégio Técnico 
de Teresina (CTT), Colégio Técnico de Floriano (CTF) e Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ).  
 

ITEM(NS): 05 e 09 

 
A proposta apresentada pela empresa ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ 07.721.678/0001-02 para este(s) item(ns) 05 e 09, sob marca/modelo MITSUBISH 
L200 TRITON GL DIESEL e RENAULT MASTER L2H2 DIESEL, apresenta-se em 
conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital. 
 

 
 
 
 
 
 

Alexsandro Saraiva de Moura 
Assistente administrativo 

 
 
 

 
 
 

 

ALEXSANDRO SARAIVA 
DE MOURA:00055238343

Assinado de forma digital por 
ALEXSANDRO SARAIVA DE 
MOURA:00055238343 
Dados: 2024.12.16 14:24:09 -03'00'



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 30/11/2005
CNAE Primário: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

CNAE Secundário 1: 3600-6/01 - CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
CNAE Secundário 2: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 3: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 4: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 5: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 6: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 7: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 8: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 9: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 10: 4520-0/01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CNAE Secundário 11: 4520-0/02 - SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA
CNAE Secundário 12: 4520-0/03 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE
CNAE Secundário 13: 4520-0/04 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE
CNAE Secundário 14: 4520-0/05 - SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE
CNAE Secundário 15: 4520-0/06 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS
CNAE Secundário 16: 4520-0/07 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
CNAE Secundário 17: 4520-0/08 - SERVIÇOS DE CAPOTARIA
CNAE Secundário 18: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 19: 4530-7/04 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS
CNAE Secundário 20: 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-
CNAE Secundário 21: 4623-1/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS
CNAE Secundário 22: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 23: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 24: 4641-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 25: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
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CNAE Secundário 26: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 27: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 28: 4643-5/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 29: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 30: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 31: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 32: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 33: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 34: 4647-8/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS
CNAE Secundário 35: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 36: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 37: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 38: 4649-4/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E
CNAE Secundário 39: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 40: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 41: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 42: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 43: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 44: 4662-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 45: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 46: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 47: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 48: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 49: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 50: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 51: 4691-5/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 52: 4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 53: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 54: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 55: 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
CNAE Secundário 56: 4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 57: 4929-9/03 - ORGANIZAÇÃO DE EXCURSÕES EM VEÍCULOS
CNAE Secundário 58: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 59: 5229-0/02 - SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS
CNAE Secundário 60: 5510-8/01 - HOTÉIS
CNAE Secundário 61: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 62: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 63: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 64: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 65: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 66: 8230-0/02 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS
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Dados para Contato
CEP: 64.049-650
Endereço: RUA JUIZ JOAO ALMEIDA, 1465 - SALA 02 - ININGA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 31945151
E-mail: foxrentacarpiaui@gmail.com

Dados do Responsável Legal
025.425.193-58CPF:

Nome: MATHEUS BOTELHO DE ARAUJO

Dados do Responsável pelo Cadastro
025.425.193-58CPF:

Nome: MATHEUS BOTELHO DE ARAUJO
E-mail: mariaandrade@gconte.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 025.425.193-58 Participação Societária: 100,00%
Nome: MATHEUS BOTELHO DE ARAUJO
Número do Documento: 3050175 Órgão Expedidor: SSP/PI
Data de Expedição: 20/07/2007 Data de Nascimento: 19/11/1992
Filiação Materna: LIVIA ALENCAR BOTELHO DE ARAUJO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.049-600
Endereço: RUA LEMOS CUNHA, 1846 - HORTO FLORESTAL
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32131528
E-mail: foxrentacarpiaui@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
3239 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
4014 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
4022 - Locação de Veículos - Pesados
4391 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Coletivos (Auxílio Transporte)
14265 - Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
18449 - Promoção de Atividades Desportivas e Recreação
19380 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Emitido em: 20/12/2024 14:23 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Relatório de Credenciamento

Serviços
23507 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -44 Horas Semanais Diurnas
23647 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
23701 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª A 6ª-Feira
23795 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diuturnas
23876 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica eEletrônica (Integrada) - 44 Horas
Semanais Diurnas
23884 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica eEletrônica (Integrada) - 12 Horas
Diurnas - 2ª a Domingo
23892 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica eEletrônica (Integrada) - 12 Horas
Diurnas - 2ª A 6ª-Feira
23914 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica eEletrônica (Integrada) - 12 Horas
Noturnas - 2ª a Domingo
23922 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica eEletrônica (Integrada) - 12 Horas
Noturnas - 2ª a 6ª-Feira
23930 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica eEletrônica (Integrada) - 24 Horas
Diuturnas
23949 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - Sábado /
Domingo / Feriados
23973 - Prestação de Serviço de Vigilância e  Segurança - Orgânica -12 Horas Noturnas - Sábado /
Domingo / Feriados
23981 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança -  Orgânica eEletrônica (Integrada) - 12H
Noturnas - Sáb/Dom/Feriados
24147 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - Outras Necessidades
24163 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica e Eletrônica (Integrada) - Outras
Necessidades
25089 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

Emitido em: 20/12/2024 14:23 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/05/2025 Automática
FGTS 06/01/2025 Automática
Trabalhista Validade: 07/06/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/12/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 28/01/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/12/2024 14:21 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/12/2024 14:21 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/12/2024 14:22 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 20/12/2024 14:22 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/12/2024 11:15:55Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.721.678/0001-02

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/12/2024 às 11:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 025.425.193-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6765.7C3C.5836.8188 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/12/2024 as 11:16:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6765.7C3C.5836.8188&cpfCnpj=02542519358


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MATHEUS BOTELHO DE ARAUJO 
 
CPF/CNPJ: 025.425.193-58 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:17:59 do dia 20/12/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 6WRB201224111759 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 12/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2024 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 20/12/2024 11:16:39

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 07721678000102 02542519358

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO Nº 3626015

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

•

•

•

•

•

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

            O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:ARAÚJO E ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 07721678000102,    REPRESENTANTE LEGAL: MATHEUS BOTELHO DE

ARAÚJO

ENDEREÇO: RUA: JUIZ JOÃO ALMEIDA Nº 1465, SALA 02, BAIRO: ININGA

BAIRRO: .,   MUNICÍPIO: TERESINA - PI

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 03 de Dezembro de 2024 às 10 h 32 min

FOLHA 1  de  1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 3626015. Código verificador:
CBBBB.BCAEB.5A281.0EE84



Dados do Fornecedor

Razão Social: ARAUJO E ARAUJO
EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.721.678/0001-02

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

1,33

Liquidez Corrente

40,70

Solvência Geral

3,92

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 5.892.703,33 R$ 2.500.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 2.685.129,13

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 7.911.520,10

Passivo Circulante: R$ 65.975,59

Passivo Não Circulante: R$ 1.952.841,18

Emitido em 20/12/2024 às 12:12

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: ARAUJO E ARAUJO
EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.721.678/0001-02

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

1,18

Liquidez Corrente

74,92

Solvência Geral

3,25

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 5.882.249,51 R$ 2.500.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 3.089.288,00

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 8.491.781,93

Passivo Circulante: R$ 41.234,41

Passivo Não Circulante: R$ 2.568.298,01

Emitido em 20/12/2024 às 12:09

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

Folha 1 / 1

Código autenticidade: B716DCE247C26C00

Nº Via: 6

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO 
MUNICIPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 200.972/24-20

CPF/CNPJ: 07.721.678/0001-02
Contribuinte: ARAUJO E ARAUJO EMPREEDIMENTOS LTDA

           Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do 
contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em 
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN 
e art. 362 da Lei Complementar nº 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e 
inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu 
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar nº 4.974, de 26 de dezembro de 2016 
(código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 15:10:39 h, do dia 30/10/2024.
Validade: 28/01/2025
Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.
Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no 
endereço http://www.teresina.pi.gov.br
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
 - Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto nº 11333/2011.



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 2400001025066714

CPF/CNPJ: 07.721.678/0001-02
Nome/Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREEDIMENTOS LTDA

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  cobrar  e  inscrever

quaisquer  dívidas  ainda  não  registradas  ou  que  venham  a  ser

apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei

Federal nº 5.172/1966, certifica-se a INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS em

nome do sujeito passivo acima identificado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/12/2024 09:54:23
VÁLIDA ATÉ 17/02/2025

Documento expedido gratuitamente.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no
site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Código de Autenticação: 8B8FC677-29A0-4003-AE8F-9F7C9BC9B5F4

https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/




 

INSCRIÇÃO ESTADUAL

Nome Fantasia: FOX RENT A CAR

Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 07.721.678/0001-02

Atividade Principal: 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor

Atividade(s) Secundária(s) CNAE: 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de
automóveis com motorista, 3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos, 4924-8/00 - Transporte escolar,
4520-0/02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores, 4520-0/05 - Serviços
de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores, 4520-0/01 - Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores, 4520-0/07 - Serviços de instalação, manutenção e
reparação de acessórios para veículos automotores, 4520-0/03 - Serviços de manutenção e reparação
elétrica de veículos automotores, 4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para
veículos automotores, 8020-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico,
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, 5229-0/02 -
Serviços de reboque de veículos, 4929-9/01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de
fretamento, municipal, 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar, 4520-0/06 -
Serviços de borracharia para veículos automotores, 4929-9/03 - Organização de excursões em veículos
rodoviários próprios, municipal, 4520-0/08 - Serviços de capotaria, 4520-0/04 - Serviços de alinhamento e
balanceamento de veículos automotores

Município: Teresina

Endereço: RUA PERNAMBUCO, PIRAJA

CEP: 64003500

Local e data: Teresina, quarta, 16 de setembro de 2020

Código de Autenticidade: GV1JTKGP
EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO GERADO PELO SISTEMA

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

Número 196747589

IRÃ DE SOUSA PIMENTEL
3ª GERAT: Gerência Regional de Atendimento Teresina

 

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

3ª GERAT: GERÊNCIA REGIONAL DE
ATENDIMENTO TERESINA

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/05/2025
Código de Controle: 2134301AF899DA9D

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/01/2025
Código de Controle: 2024120801461346757341

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/06/2025
Código de Controle: 848639132024

Emitido em: 20/12/2024 14:24 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/12/2024
Código de Controle: 2400001023208749

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 196747589
Inscrição Municipal: 093.617-0

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/01/2025
Código de Controle: 143.516/24-7631/10/2024

Emitido em: 20/12/2024 14:25 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.721.678/0001-02 DUNS®: 898320447
Razão Social: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOX RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 20/12/2024 14:21 de
CPF: 019.XXX.XXX-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11

















































































































































FOX 
RENT A CAR 
 

DECLARAÇÃO 

 

    Declaro, para fins de participação no Pregão Eletrônico nº 90020/2024, que a empresa ARAÚJO E 

ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.721.678/0001-02, sediada na Rua: Juiz 

João Almeida, Sala 02, nº 1465, Bairro: Ininga, representada pelo Sr. Matheus Botelho de Araújo, tomou 

conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto 

da licitação. 

 

Teresina, 13 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

_________________________________ 
Araújo e Araújo Empreendimentos Ltda. 

Matheus Botelho de Araújo 
Sócio- Administrador. 

RG 3.050.175 SSPPI CPF: 025.425.193-58 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARAÚJO E ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA. 
RUA: JUÍZ JOÃO ALMEIDA, Nº 1465, SALA 02, BAIRRO: ININGA, CEP: 64.049-650 TERESINA-PI 

TEL:3025-3101/ (86) 99805-9805 CNPJ: 07.721.678/0001-02, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 196747589 
EMAIL: foxrentacarpiaui@gmail.com 

 

ARAUJO E ARAUJO 
EMPREENDIMENT
OS 
LTDA:0772167800
0102

Assinado de forma 
digital por ARAUJO E 
ARAUJO 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA:07721678000102 
Dados: 2024.12.13 
10:38:16 -03'00'

tel:3025-3101/
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